

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Tuesday, the 24th February, 2026.


DEPARTMENT OF PERSONNEL & ADMINISTRATIVE REFORMS


 Mizoram Civil Service Junior Grade Post chungchang:


 Pu V.L. ZAITHANZAMA

 Lt. Col. CLEMENT LALHMINGTHANGA    to ask -

Pu JEJE LALPEKHLUA


*61 Will the Hon’ble Minister for Department of Personnel & Administrative Reforms be pleased to state –


(a) Mizoram Sorkarah Mizoram Civil Service Junior grade Post hi engzat nge awm?


(b) Tunah engzat nge luah khah a nih?


(c) Post ruak engzat nge awm?


(d) District Headquarters-a Deputy Commissioner office-ah hian gazetted post sanction

engzat nge awm?


(e) Engte nge?


 LALTHANGMAWIA

Additional Secretary


           ***C***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY
::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.
For answer on Tuesday, the 24th February, 2026.


DEPARTMENT OF PERSONNEL & ADMINISTRATIVE REFORMS


Sorkar hmasaa Sorkar hnathawk promotion chungchang.


Pu LALCHHUANTHANGA to ask –


*62 Will the Hon’ble Minister for Department of Personnel & Administrative
 Reforms be pleased to state –


(a) Sorkar hmasaa Sorkar hnathawk promotion tangkhang awm thin kha tun Sorkar-ah hian a la awm zel em?


(b) Awm lo ta se, mi engzatin nge promotion hmu tawh?


LALTHANGMAWIA
Additional Secretary


***Z***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session: February-March, 2026.

For answer on Tuesday, the 24th February, 2026.


FINANCE DEPARTMENT


Sum puk chungchang.


Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE to ask –


*63 Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


 Tun hnai ni 12/1/2026 mai khan Chief Minister leh Finance Minister ni bawkin

Sorkar lo awm leh tur leiba hnutchhiah kan tum ve lo tiin a sawi a, he Sorkar hian sum puk a uar hle chung hian leiba nei lovin engtin nge insiam a tum?


LALTHANGMAWIA

            Additional Secretary


***J***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


Starred Question for Sixth Session: February-March, 2026.

For answer on Tuesday, the 24th February, 2026.


TRANSPORT DEPARTMENT


Lirthei atanga chhiah tlingkhawm chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*64 Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state –


(a) Sorkar kum kal mekah lirthei atanga chhiah tlingkhawm engzat nge?


(b) 2025-2026 Budget Estimate atanga beisei zat a pha tawh em?


LALTHANGMAWIA

       Additional Secretary


***J***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Tuesday, the 24th February, 2026.


FINANCE DEPARTMENT


National Bank for Agriculture and Rural Development (NABARD) sum chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*65 Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


LALTHANGMAWIA

                           Additional Secretary


***M***


(a) Sorkar kum kal mekah NABARD sum engzat nge puk tawh a nih?


(b) Implementing Department-ah engtiangin nge semdarh a nih?


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Tuesday, the 24th February, 2026.


RURAL DEVELOPMENT & ADMINISTRATION DEPARTMENT


 Job Card holder hlawh chungchang.


 Pu K. HRAHMO to ask -


*66 Will the Hon’ble Minister for Rural Development & Administration Department be pleased to state –


(a) Kum 2024-2025 chhunga Job Card holders te an Ni 100 inhlawhna man

(wages) pek vek an ni thei dawn em?


(b) Thei lo ta se, eng nge a chhan?


 LALTHANGMAWIA

Additional Secretary


           ***C***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session: February-March, 2026.

For answer on Tuesday, the 24th February, 2026.


FINANCE DEPARTMENT


Post ruak hnawhkhah sum senbelh chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*67 Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


 Sorkar kum kal mekah department hrang hranga Sorkar hna post ruak Finance Department pawmpuinaa hnawhkhah atangin Sorkar-in hlawh leh an hamthatna atana sum a senbelh tur hi engzat nge?


LALTHANGMAWIA

      Additional Secretary


***J***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY
::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.
For answer on Tuesday, the 24th February, 2026.


RURAL DEVELOPMENT & ADMINISTRATION DEPARTMENT


Tipa RD Block hnuaia Financial Year 2025-2026 chhunga Sorkar hmalak chungchang.


Pu K. HRAHMO to ask –


*68 Will the Hon’ble Minister for Rural Development & Administration Department be pleased to state -


 Tipa RD Block hnuaia FY 2025-2026 chhunga Sorkar hmalakna min hrilh thei em?


LALTHANGMAWIA
Additional Secretary


***Z***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Tuesday, the 24th February, 2026.


SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT


Rawpuichhip Higher Secondary School chungchang.


Pu H. LALZIRLIANA to ask -


*69 Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


       LALTHANGMAWIA

         Additional Secretary


***M***


(a) Education Minister-in Rawpuichhip khuaa Higher Secondary School dah theih mai awm anga a sawi kha ruahmanna a awm thei tawh em?


(b) A awm tawh chuan eng nge tun a a dinhmun?


(c) A awm loh chuan eng nge a chhan?


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY
::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.
For answer on Tuesday, the 24th February, 2026.


RURAL DEVELOPMENT & ADMINISTRATION DEPARTMENT


Ni 100 inhlawhna chungchang.


Pu JEJE LALPEKHLUA to ask –


*70 Will the Hon’ble Minister for Rural Development & Administration Department be pleased to state -


(a) Kum 2025-2026 Financial Year atan MGNREGA hnuaiah Ni 100 inhlawhna tur hi a awm thei dawn em?


(b) January 2026 thla thleng khan Hnahthial District ah MGNREGA hnuaia inhlawhna ni engzat nge kalpui a nih tawh?


LALTHANGMAWIA
Additional Secretary


***Z***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Tuesday, the 24th February, 2026.


SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT


Random Examination chungchang.


Pu JEJE LALPEKHLUA to ask -


*71 Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


(a) State Council of Educational Research and Training (SCERT) leh Mizoram

Board of School Education (MBSE) in Random Examination an kalpui hi min hrilhfiah thei em?


p

(b) Zirna hmasawn nana a tangkaina tur eng nge ni?


              LALTHANGMAWIA

              Additional Secretary


***M***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY
::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.
For answer on Tuesday, the 24th February, 2026.


SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT


Smart Classroom leh Digital Education chungchang.


Pu H. GINZALALA to ask –


*72 Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state -


(a) Smart Class Room atan emaw Digital Education atan emaw budget-ah pawisa dah a awm em?


(b) A awm chuan budget allocation engzat nge kan neih?


LALTHANGMAWIA
Additional Secretary


***Z***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::

Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Tuesday, the 24th February, 2026.


DEPARTMENT OF PERSONNEL & ADMINISTRATIVE REFORMS


Sorkar official staff hman chungchang.


Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE to ask -


*73 Will the Hon’ble Minister for Department of Personnel & Administrative

Reforms be pleased to state –

Tun Sorkar-ah hian Chief Minister, Speaker, Deputy Speaker, Adviser to Chief

Minister leh Ministers-te Additional Private Secretary, Private Secretary-ah

Mizoram Civil Service dah/hman engzat nge awm?


LALTHANGMAWIA

                    Additional Secretary


***M***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Tuesday, the 24th February, 2026.


SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT


 School building sak chungchang.


 Pu K. HRAHMO to ask –


*74 Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


(a) Palak MLA Constituency huam chhunga Samagra hnuai atanga Higher Secondary

School dinte hi building thar sak tumna leh ruahmanna a awm tawh em?


(b) School building sakna tur ruahmanna hi awm ta se, engtik atanga hna hi tan theih tur nge a nih ang?


LALTHANGMAWIA

Additional Secretary


           ***C***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session: February-March, 2026.

For answer on Tuesday, the 24th February, 2026.


RURAL DEVELOPMENT & ADMINISTRATION DEPARTMENT


Street Light leh V/C lawmman chungchang.


Pi PROVA CHAKMA to ask –


*75 Will the Hon’ble Minister for Rural Development & Administration Department be pleased to state –


(a) Rural Development & Administration Department hnuaiah Street Light Subsidy emaw a thlawn emawa sem tumna a awm em?


(b) A awm chuan engtikah nge sem tum a nih?


(c) A awm loh chuan eng nge a chhan?


(d) VC te lawmman tihpun tumna a awm em?


(e) Awm ta se engzat a tihpun tum nge a nih?


(f) A awm loh chuan eng nge a chhan?


  LALTHANGMAWIA

         Additional Secretary


***J***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Tuesday, the 24th February, 2026.


DEPARTMENT OF PERSONNEL & ADMINISTRATIVE REFORMS


Centrally Sponsored Scheme (CSS) thawkte dahngheh chungchang.


Pu V.L. ZAITHANZAMA

Lt. Col. CLEMENT LALHMINGTHANGA            to ask -

Pu JEJE LALPEKHLUA


*76 Will the Hon’ble Minister for Department of Personnel & Administrative Reforms be pleased to state -


(a) Centrally Sponsored Scheme (CSS) hnuaia rawihte 2025-2026 financial year chhung khan mi engzat nge state Sorkar hnuaiah dahngheh an nih tawh?


(b) Centrally Sponsored Scheme (CSS) hnuaia thawkte dahnghehna atan eng tehfung nge hman a nih?


(c) Centrally Sponsored Scheme (CSS) hnuaia thawkte dahngheh tumna a awm em?


LALTHANGMAWIA

            Additional Secretary


***M***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Tuesday, the 24th February, 2026.


SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT


State Council of Educational Research and Training (SCERT) common question chungchang.


Pu JEJE LALPEKHLUA to ask -


*77 Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


(a) State Council of Educational Research and Training (SCERT)-in common question examination, Standardized Assessment for Elementary Education (SAFES) a kalpui tur hian eng nge a tum ber?


(b) Zirna hmasawn nana a tangkaina tur eng nge?


LALTHANGMAWIA

            Additional Secretary


***M***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session: February-March, 2026.

For answer on Tuesday, the 24th February, 2026.


FINANCE DEPARTMENT


Special Assistance to States for Capital Investment (SASCI) Loan chungchang.


Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE

Pu H. LALZIRLIANA                                 to ask –

Pu R. ROHMINGLIANA


*78 Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state–


 Tun Sorkar tirh atanga vawiin thlengin SASCI Loan engzat nge Mizoram Sorkar-in a puk tawh?


LALTHANGMAWIA

                  Additional Secretary


***J***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY
::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.
For answer on Tuesday, the 24th February, 2026.


TRANSPORT DEPARTMENT


Mizoram State Transport Bus maintenance chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*79 Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state -


Mizoram chhunga MST Bus route hrang hranga service mek te hian a revenue lakluh atangin an POL leh motor maintenance na an intum zo em?


LALTHANGMAWIA
Additional Secretary


***Z***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::

Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Tuesday, the 24th February, 2026.


TRANSPORT DEPARTMENT


Motor khu chungchang.


Pu H. GINZALALA to ask -


*80 Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state –

(a) Motor khu nasa, dum khu luih luih, a bik takin khawpui chhunga tlante hi man an ni thin em?


(b) Man an nih loh chuan eng nge a chhan?


(c) Man an nih chuan engzat nge man an nih tawh?


LALTHANGMAWIA

Additional Secretary


***M***

